Solar-Wechselrichter
PVS-100/120-TL
Der PVS-100/120-TL ist ein neuer dreiphasiger
String-Wechselrichter von FIMER mit Cloud-Anbindung.
Er ist die richtige Lösung für kosteneffiziente dezentrale
Photovoltaikanlagen, sowohl für Freiflächen als auch für große
kommerzielle Aufdach-Anwendungen.
100 bis 120 kW

20
Technische Daten und Typen
Typenschlüssel PVS-100-TL PVS-120-TL
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperaturbereich –25 bis +60 °C/–13 bis 140 °F mit Leistungsminderung oberhalb 40 °C/104 °F
Relative Feuchtigkeit 4 %...100 % kondensierend
Schalldruckpegel, typisch 68dB(A) @ 1m
Max. Betriebshöhe ohne Leistungsminderung 2000 m / 6560 ft
Physikalische Eigenschaften
Schutzart IP66 (IP54 für Lüfter)
Kühlung Zwangskühlung
Abmessungen (H x B x T) 869 x 1086 x 419 mm / 34,2" x 42,8" x 16,5"
Gewicht 70 kg/154 lbs (Leistungsmodul); ~55 kg/121 lbs (Anschlussbox)
Gesamtgewicht max.125 kg/276 lbs
Montagesystem Montagehalterung für Vertikal- und Horizontalmontage
Sicherheit
Galvanische Trennung Ohne Transformator
Zertifizierung und EMV CE-Konformität gemäß NS- und EMV-Vorschriften
Sicherheit IEC/EN 62109-1, IEC/EN 62109-2
Netzstandard
(bitte erfragen Sie die Verfügbarkeit beim Vertriebspartner)
CEI 0-16, CEI 0-21, IEC 61727, IEC 62116, IEC 60068, IEC 61683, JORDAN IRR-DCC-MV, AS/
NZS4777.2, VDE-AR-N 4105, VDE V 0-126-1-1, VFR 2014, Belg C10-C11, UK59/3, P.O. 12.3, ITC-BT-
40, EN50438 Generic +Ireland, CLC-TS 50549-1/2
Erhältliche Produktvarianten
Wechselrichter-Leistungsmodul PVS-100-TL-POWERMODULE-400 PVS-120-TL-POWERMODULE-480
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +/- Pol, Stromüberwachung
(24 Kanäle), DC- und AC-Trennschalter, DC- und AC-Überspannungs-
ableiter Typ II, AC-Anschlüsse 3P (+N) für einadrige Kabel M40 und
für PE M25
WB-SX2-PVS-100-TL WB-SX2-PVS-120-TL
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +Pol, Stromüberwachung
(6 Kanäle), DC-Trennschalter, DC- und AC-Überspannungsableiter Typ II,
AC-Anschlüsse 3P (+N) für einadrige Kabel M40 und für PE M25
WB-SX-PVS-100-TL WB-SX-PVS-120-TL
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +Pol, Stromüberwachung
(6 Kanäle), DC-Trennschalter, DC-Überspannungsableiter Typ I+II,
AC-Überspannungsableiter Typ II, AC Anschlüsse 3P (+N) für einadrige
Kabel M40 und für PE M25
WB-SY-PVS-100-TL WB-SY-PVS-120-TL
24 DC-Steckverbindungen mit Sicherungen +/- Pol, Stromüberwachung
(24 Kanäle), DC- und AC-Trennschalter, DC-Überspannungsableiter
Typ I+II, AC-Überspannungsableiter Typ II, AC Anschlüsse 3P (+N)
für einadrige Kabel M40 und für PE M25